
 

  
 
Høringsinnspill til forslag om lov om besøksavgift 

Til:  

Nærings- og fiskeridepartementet 
Postboks 8090 Dep. 
0032 Oslo 

Dato: 20.12.24 

 

 

 

Innledning 

Vi viser til høringen om forslag til lov om besøksbidrag og ønsker med dette å komme 
med innspill fra Tromsøregionen IPR (interkommunalt politisk råd), med søkelys på 
hvordan denne avgiften kan utformes og iverksettes for å bidra til bærekraftig 
utvikling i vår region. Innspillet fra Tromsøregionen knytter seg til den delen av loven 
som omhandler fastlandet.  

 

 

Bakgrunn 

Tromsøregionen er en av Norges mest besøkte turistdestinasjoner, kjent for sin unike 
natur, kultur og aktiviteter. Reiseliv er en stor næring for regionen, og innføringen av 
Brukerbetaling fremstår som nødvendig i Tromsøregionen, som tidvis opplever press 
på lokale ressurser og naturen fra et høyt antall besøkende. Forutsatt at midlene 
forvaltes effektivt og i samsvar med regionale og lokale behov, kan dette bidra til å 
beskytte naturen, støtte lokalsamfunnet og fremme bærekraftig vekst i reiselivet. 

 

 



 

 

 

Innspill 

 
1. Besøksbidrag: Tromsøregionen støtter regjeringens forslag til at kommunene 

frivillig kan innføre besøksbidrag på overnatting.   
 

2. Bærekraftig forvaltning: Tromsøregionen støtter forslaget fra regjeringen om 
at inntektene fra besøksavgiften skal gå til reiselivsrelaterte fellesgoder. Det er 
positivt at midlene fra besøksavgiften kan benyttes til å forbedre lokale tilbud 
og infrastruktur, som kollektivtransport, sanitærfasiliteter og andre fellesgoder 
som kommer både besøkende og innbyggere til gode. 

 

3. Videre utredning: Tromsøregionen understreker viktigheten at en 
besøksavgift rettet mot cruise, buss og bobilturisme må utredes videre for å 
treffe hele reiselivet.  
 

4. Interkommunalt samarbeid: Tromsøregionen støtter muligheten for regionalt 
samarbeid mellom kommunene. Erfaring viser at bærekraftig turismeutvikling 
krever sterkere samarbeid på tvers av kommunegrenser, besøkende beveger 
seg ofte mellom kommuner innenfor et større reiselivsområde. En effektiv 
fordeling av inntekter og ansvar for fellesgoder krever en mer helhetlig 
regional tilnærming, men understreker at dette må skje frivillig mellom 
kommunene slik at man kan jobbe frem gode regionale løsninger i fellesskap.  
 

5. Avgrensinger: Tromsøregionen støtter forslagene til avgrensinger i loven, 
dette innebefatter pasient-/pårørende-reiser, leirskoler, internatskoler og 
sesongleie på camping. Tromsøregionen mener utleie til idrettslag på skoler 
o.l. også bør være unntatt.  
 

6. Klar kommunikasjon: Det er avgjørende å etablere klare retningslinjer for 
innkreving og bruk av besøksavgiften, samt sørge for at innbyggerne blir 
informert om hvordan disse midlene brukes til det gjensidige beste for 
lokalsamfunnet og turister. Tromsøregionen presiserer at innkrevingen bør 
kobles på allerede eksisterende infrastruktur som skatt etc.  

 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
Avslutning 

Vi mener at en godt planlagt besøksavgift kan bidra til å styrke Tromsøregionens 
posisjon som et bærekraftig og attraktivt reisemål. Vi oppfordrer til en prosess som 
involverer lokalt næringsliv, innbyggere og kommunale aktører, for å sikre at 
innføringen av avgiften får positive virkninger for alle parter. 

Tromsøregionen IPR er ett interkommunalt politisk råd forankret i kommuneloven 
§18. Det er ett samarbeid mellom kommunene Balsfjord, Lyngen, Storfjord, Karlsøy 
og Tromsø.  

Vi takker for muligheten til å gi innspill i dette viktige spørsmålet og ser frem til videre 
dialog. 

 

 

Vennlig hilsen, 
 
 

Gunnar Wilhelmsen       Mona Benjaminsen 

Ordfører        Ordfører 
Tromsø kommune       Karlsøy kommune 

 

Eirik Larsen        Geir Varvik 

Ordfører        Ordfører 
Lyngen kommune       Storfjord kommune 

 

Laila Johannessen       Mats Hegg Jacobsen 

Ordfører        Daglig leder 
Balsfjord kommune       Tromsøregionen IPR 


